
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 193

 12 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  ............. 1
 » Οικονομικών ............................................................................  2
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
Αριθμ. 53146/Γ1
Ορισμός εκπροσώπου των εργαζομένων του Ιδρύμα−

τος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) 
ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω 
Ιδρύματος.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 4115/2013 (Φ.Ε.Κ. 24 A΄) 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 32 του Ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50 Α΄) «Επεί−
γοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄).

4. Το Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114 Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 

του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

5. Το Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών»

6. Την υπ’ αριθμ. 155081/Γ1/2−10−2015 (Φ.Ε.Κ. 709 ΥΟΔΔ) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη−
σκευμάτων με θέμα: «Λήξη της θητείας του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορισμός νέου», όπως ισχύει.

7. Το αριθμ. πρωτ. 14/4−3−2016 έγγραφο του Σωματείου 
Εργαζομένων Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας Αττικής και 
Νήσων Αιγαίου «Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» με θέμα: «Ορισμός 
Εκπροσώπων Εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο/
ΙΝΕΔΙΒΙΜ»

8. Την με αριθμ. 47558/Β2/21−3−2016 εισήγηση του άρ−
θρου 24 του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 Α΄) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμ−
φωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του φορέα και του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Τομαρά Κωνσταντίνο του Ιωάννη με ΑΔΤ 
ΑΗ 586120, εκπρόσωπο των εργαζομένων στο Ιδρύματος 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.), ως μέλος 
του διοικητικού συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος.

Η θητεία του ανωτέρω λήγει με τη λήξη της θητείας 
των λοιπών Μελών του Δ.Σ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ 
αριθμ. 155081/Γ1//2−10−2015 (Φ.Ε.Κ. 709 ΥΟΔΔ) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
όπως έχει τροποποιηθεί. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

827



828 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

  Αριθμ. 2/19364/ΔΕΠ
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου, του Διευθύ−

νοντος Συμβούλου, των Αντιπροέδρων και των μη 
εκτελεστικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑ−
ΦΗΣΗ Α.Ε.».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 7 του N. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέ−
τρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40), του τρίτου άρθρου του Ν. 3845/2010 «Μέτρα για 
την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας κ.λπ.» (Α΄ 65) και των άρθρων 1 και 2 του 
Ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προ−
γράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (Α΄ 212).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 3 του 
Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί» 
(Α΄ 314), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
υποπαράγραφος Γ.2. περ. 3β και 3γ του Ν. 4254/2014 
(Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου έκτου του 
Ν. 4092/2012 «Κύρωση της από 6 Σεπτεμβρίου 2012 Πρά−
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου κ.λπ.» (Α΄ 220).

4. Τις διατάξεις της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 
Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη−
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέ−
τρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(Α΄ 222).

5. Τις διατάξεις των παρ. 1, 5 και 11 του άρθρου 1 του 
Ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 «Περί 
παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής 
και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α΄ 232), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 22, 28 του Ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο−
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

10. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−

ου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

11. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 100/2014 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (Α΄ 167), όπως ισχύει.

12. Την Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» (Β΄ 2183).

13. Την υπ’ αριθμ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

14. Την υπ’ αριθμ. 81706/6085/6−10−1995 κοινή υπουργική 
απόφαση περί σύστασης της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «Κτηματολόγιο Α.Ε.» (Β΄ 872).

15. Την υπ’ αριθμ. 6951/1363/28−2−1996 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Έγκριση του καταστατικού της ανώνυμης εται−
ρείας με την επωνυμία «ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ»».

16. Το με αριθμ. 641/28−8−2015 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «Εθνικό Κτη−
ματολόγιο και Χαρτογράφηση Α.Ε..» περί συγκρότησης 
αυτού σε σώμα (ΑΔΑ 6ΛΠΦ46Ψ84Η−8ΞΝ).

17. Την υπ’ αριθμ. 35685/20−8−2015 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παραγωγικής 
ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Διοικητικού Συμ−
βουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και Χαρτογράφηση Α.Ε.»» (ΥΟΔΔ 610).

18. Την υπ’ αριθμ. 57973/31−12−2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2016 της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία Εθνικό Κτηματο−
λόγιο και Χαρτογράφηση (ΕΚΧΑ)» (Β΄ 13/2016).

19. Την υπ’ αριθμ. 59160/19−12−2014 κοινή υπουργική 
απόφαση «Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2015 των 
τριάντα ένα (31) φορέων του Κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής» (Β΄ 3496/2014).

20. Την υπ’ αριθμ. 654/30−10−2015 απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου της Εθνικό Κτηματολόγιο και Χαρ−
τογράφηση (ΕΚΧΑ).

21. Την υπ’ αριθμ. 87/2015 και 709/2015 με ΑΔΑ 
ΩΒΛΛ46Ψ84Η−ΠΡΟ και 6Θ1446Ψ84Η−Α2Φ απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Εθνικού Κτηματολογίου και 
Χαρτογράφησης Α.Ε. για το έτος 2015 και την υπ’ αριθμ. 
71/2016 με ΑΔΑ ΩΗΓ346Ψ84Η−ΔΣ6 όμοια απόφαση για 
το έτος 2016.

22. Την έγγραφη εντολή του Γραφείου Υπουργού Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας που απεστάλη με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο και έλαβε τον υπ’ αριθμ. 55071 /14−12−2015 
αριθμό πρωτοκόλλου της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσι−
ών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

23. Την υπ’ αριθμ. 4774/9−2−2016 Εισήγηση του Γενι−
κού Διευθυντή Οικονομικών, Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 829

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της εταιρείας ανερχόμενη για το έτος 
2015 σε ποσό 38.400 ευρώ περίπου και για κάθε επόμενο 
έτος 115.200 ευρώ περίπου, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου, του 
Διευθύνοντος Συμβούλου, των Αντιπροέδρων και των 
Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρίας «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και Χαρτογράφηση Α.Ε.», ως εξής:

1. Η συνολική μηνιαία μικτή αποζημίωση του Προέδρου 
της εταιρίας ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εξακοσί−
ων (1.600) ευρώ, στην οποία περιλαμβάνονται οι πάσης 
φύσεως αποδοχές, πρόσθετα έξοδα παράστασης, αμοι−
βές και οι εν γένει αμοιβές αυτού, από την ημερομη−
νία ορισμού Μελών του Δ.Σ. Αμοιβή για συμμετοχή του 
Προέδρου στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. δεν καταβάλλεται.

2. Η μηνιαία μικτή αποζημίωση του Διευθύνοντος Συμ−
βούλου της εταιρίας ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων (4.000) ευρώ, στην οποία περιλαμβάνονται οι 
πάσης φύσεως αποδοχές, πρόσθετα έξοδα παράστα−
σης, αμοιβές και οι εν γένει αμοιβές αυτού, από την 
ημερομηνία ορισμού Μελών Δ.Σ. Αμοιβή για συμμετοχή 
του Διευθύνοντα Συμβούλου στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. 
δεν καταβάλλεται.

3. Η μηνιαία μικτή αποζημίωση των Αντιπροέδρων 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της εταιρίας ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν είκοσι (120 €) ευρώ ανά συνεδρίαση και 
έως τετρακόσια ογδόντα (480 €) ανά μήνα, υπό την 
προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις τουλάχιστον συ−
νεδριάσεις το μήνα.

4. Η μηνιαία μικτή αποζημίωση των μη Εκτελεστικών 
Μελών του Δ.Σ., πλην του Προέδρου, για τη συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρίας ανέρχεται στο ποσό των εξήντα (60) ευρώ ανά 
συνεδρίαση και έως διακόσια σαράντα (240) ανά μήνα, 
από την ημερομηνία ορισμού Μελών Δ.Σ., υπό την προϋ−
πόθεση συμμετοχής σε τέσσερις τουλάχιστον συνεδρι−
άσεις το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες 
συνεδριάσεις, η αποζημίωση να περικόπτεται ανάλογα.

5. Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον προϋπο−
λογισμό της «Εθνικό Κτηματολόγιο και Χαρτογράφηση 
Α.Ε». 

Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της κοινής υπουργικής απόφασης ορισμού 
του Διοικητικού Συμβουλίου της «Εθνικό Κτηματολό−
γιο και Χαρτογράφηση Α.Ε» (ΥΟΔΔ 610/25−8−2015) ήτοι
25−8−2015. Με τη θέση σε ισχύ της παρούσης, η υπ’ αριθμ. 
2/52133/0022 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής (ΥΟΔΔ 490/2014), καταργείται. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(3)
    Με την αριθμ. οικ. 23070/31−3−2016 απόφαση του Υφυ−

πουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις του άρθρου 
55 του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 23 παρ. 3 του Ν. 4320/2015 (Φ.Ε.Κ. 29/τ.Α΄/19−3−2015)
καθώς και του άρθρου 56 του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98),
2) τις διατάξεις των: Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/22.9.2015), 
Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α΄/23.9.2015), 3) τις διατάξεις 
του άρθρου 12 του Ν. 4275/2014 (Φ.Ε.Κ. 149/τ.Α΄/15.7.2014), 
4) το Π.δ. 18/2016 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α΄/24.2.2016, 6) τις δι−
ατάξεις του Π.δ. 105/2014 (Φ.Ε.Κ. 172/τ.Α΄/28.8.2014),
αποσπάται ο Άγγελος Παυλακάκης του Ιωάννη με ΑΔΤ: 
Φ122927, υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 5ο Μ.Κ., 
από το Δήμο Χαλανδρίου, στο Πολιτικό Γραφείο της 
Υφυπουργού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μαρί−
νας Χρυσοβελώνη, από 24−2−2016. Ο ανωτέρω αποσπά−
ται σε προσωρινή θέση που συνιστάται με την παρούσα 
απόφαση. Η απόσπαση διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί 
καθήκοντα Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων η Μαρίνα Χρυσοβελώνη. 

(Αριθμ. εγκρ. Υ.Δ.Ε. / Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων: 5096/31−3−2016).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

-
    Με την αριθμ. οικ. 22340/29−3−2016 απόφαση των 

Υπουργών Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με: 1) τις διατάξεις του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 98), σε συνδυασμό με το άρθρο 23 παρ. 3 του 
Ν. 4320/2015 (Φ.Ε.Κ. 29/τ.Α΄/19−3−2015) καθώς και του άρ−
θρου 56 του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98), 2) τις διατάξεις 
των: Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/22−9−2015), Π.δ. 73/2015 
(Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α΄/23−9−2015), 3) την με αριθμ.: 63122/1026/
Φ.1./19−10−2015 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 2267/
τ.Β΄/20−10−2015), 4) το Π.δ. 18/2016 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α΄/24−2−2016, 
αποσπάται ο Παναγιώτης Τουρκοχωρίτης του Σπυρίδω−
να με ΑΔΤ: ΑΒ991403, υπάλληλος με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, του κλάδου ΤΕ03 
Τεχνολόγων Τροφίμων και Διατροφής, με Δ΄ βαθμό και 
7ο ΜΚ, από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού, Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων Μαρίνας Χρυσοβελώνη, 
από 24−2−2016. Ο ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή 
θέση που συνιστάται με την παρούσα απόφαση. Η από−
σπαση διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα Υφυ−
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων η Μαρίνα 
Χρυσοβελώνη.

(Αριθμ. εγκρ. Υ.Δ.Ε. / Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων: 4973/29−3−2016).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



830 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

    Με την αριθμ. οικ. 21962/28−3−2016, απόφαση του Υπουρ−
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 98), σε συνδυασμό με το άρθρο 23 παρ. 2 και 3 
του Ν. 4320/2015 (Φ.Ε.Κ. 29/τ.Α΄/19.3.2015) καθώς και του 
άρθρου 56 του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98), 2) τις διατάξεις 
των: Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/22−9−2015), Π.δ. 73/2015 
(Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α΄/23−9−2015), 3) την με αριθμ.: 63122/1026/
Φ.1/19−10−2015 κοινή υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 2267/τ.Β΄/
20−10−2015), 4) το Π.δ. 18/2016 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α΄/24−2−2016, 
5) τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 
(Φ.Ε.Κ. 176/τ.Α΄/16−12−2015), 7) την με αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/
5−1−2016 εγκύκλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, διορίζεται ο Νι−

κόλαος Μαυραγάνης του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΚ700914, 
Δικηγόρος Χαλκίδας (Α.Μ:000483), σε θέση Ειδικού Συ−
νεργάτη στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού, Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων Μαρίνας Χρυσοβελώνη, 
από 24−2−2016. Ο διορισμός διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί 
καθήκοντα Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων η Μαρίνα Χρυσοβελώνη.

(Αριθμ. εγκρ. Υ.Δ.Ε. / Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων: 4974/29−3−2016). 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 2273521216/31−3−2016).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001931204160004*


		2016-04-13T12:02:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




